
 
 

 Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 
 

 

Istituto Istruzione Superiore “ALESSANDRO VOLTA”di Frosinone  

Amministrazione Finanza e Marketing - Chimica  Materiali e  Biotecnologie   
   Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e telecomunicazioni - Meccanica e Meccatronica 

 
Cod.  Mecc. FRIS01800E   Cod.Fiscale  92064690602   Cod.Univoco UFNFO9                                               

Sedi   aggregate: 
ITIS “A.Volta” Cod. Mecc. FRTF018013              -             ITAS di Frosinone  Cod. Mecc. FRTE018018 

      Viale Roma s.n.c. 03100 Frosinone  - Tel. 0775 251511 / 2  -  Fax: 0775 251393 

fris01800e@istruzione.it              fris01800e@pec.istruzione.it          web: www.voltafr.gov.it 

    
 
 

 

 
 

Prot.2804/C1/FP                                        Frosinone 10/06/2016 

Agli Atti 

Sito WEB www.voltafr.gov.it  

OGGETTO : GRADUATORIA PROVVISORIA per i ruoli di PROGETTISTA E 

COLLAUDATORE Progetto “LEARNING BY DOING” PER UNA CITTADINANZA ATTIVA - Codice 

Identificativo del Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-126 – CUP F46J15001310007 

 
il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 (“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"); 
VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 
VISTO  il PON (Programma Operativo Nazionale) 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 
VISTO              l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID-12810 del 15/10/2015. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex 

delibera CIPE n. 79 del 2012; 

VISTA  la nota Prot. n.AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 con la quale è stato trasmesso 

all’Istituzione scolastica il provvedimento di conferma del finanziamento di € 22.000,00 per 

Autorizzazione  progetto e impegno di spesa a  valere sull’Avviso pubblico prot. 

n.AOODGEFID\12810 del 15/10/ 2015, finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali; 

VISTA  la delibera n. 15 del 05/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2016 ; 

VISTA la delibera n. 18 del 22/05/2016 di assunzione nel P.A. 2016  della somma di € 22.000,00 

relativa al Finanziamento del Progetto “LEARNING BY DOING” PER UNA CITTADINANZA 

ATTIVA Codice Identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-126  

RILEVATA    la necessità da impiegare tra il personale interno n. 2 figure per lo svolgimento della attività di 

http://www.voltafr.gov.it/


 
 

 Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 
 

 

Istituto Istruzione Superiore “ALESSANDRO VOLTA”di Frosinone  

Amministrazione Finanza e Marketing - Chimica  Materiali e  Biotecnologie   
   Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e telecomunicazioni - Meccanica e Meccatronica 

 
Cod.  Mecc. FRIS01800E   Cod.Fiscale  92064690602   Cod.Univoco UFNFO9                                               

Sedi   aggregate: 
ITIS “A.Volta” Cod. Mecc. FRTF018013              -             ITAS di Frosinone  Cod. Mecc. FRTE018018 

      Viale Roma s.n.c. 03100 Frosinone  - Tel. 0775 251511 / 2  -  Fax: 0775 251393 

fris01800e@istruzione.it              fris01800e@pec.istruzione.it          web: www.voltafr.gov.it 

    
 
 

 

 
 

 

 Esperto Progettista 

 Esperto Collaudatore 

nell’ambito del progetto “LEARNING BY DOING” PER UNA CITTADINANZA ATTIVA” 
PON  Azione 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-126; 

VISTO  l’Avviso interno prot. 2478/C14  del 23.5.2016 per il reclutamento di n.1 esperto Progettista e 

n.1 esperto Collaudatore ; 
VISTI  i risultati dell’analisi delle domande pervenute per il ruolo di PROGETTISTA  e COLLAUDATORE; 

VISTA  la relativa graduatoria riportata nel verbale n.1 del 10.06.2016  e di seguito riportata; 

VERIFICATA  l’esattezza delle operazioni svolte nell’attribuzione del punteggio per i candidati al ruolo di 

PROGETTISTA e  COLLAUDATORE e riportate nel verbale n.1 del 10/06/2016; 

DISPONE 

In base alle domande pervenute e valutate si pubblica le seguenti  graduatorie 

Graduatoria esperto PROGETTISTA 

N CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 QUADRINI DINO 8 

2 RAMUNDO  MARIARCANGELA 6 

 

 

Graduatoria esperto COLLAUDATORE 

N CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 ANDREOZZI  DAVIDE  6 

 

 

Avverso la graduatorie di interesse potrà essere presentata istanza di ricorso per iscritto al Dirigente 

Scolastico. 

L’eventuale istanza dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 24/06/2016 , da consegnarsi 

all’Ufficio Protocollo di questa Istituzione scolastica. 

In assenza di ricorsi le graduatorie così formulate avranno validità definitiva. 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione sul sito web istituzionale www.voltafr.gov.it . 

 

IL DIRIGENTE 

             Eleonora lofrese 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 

 

  

 

http://www.voltafr.gov.it/

